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Utmärkelse för bästa volontärinsats 
EU och regeringen har tillsammans med SKR tagit ställning för den ideella sektorns betydelse i samhället. Här nedan 

kan man läsa ett utdrag ur SKRs positionspapper. 

“Frivilligt arbete utan ekonomisk ersättning utförs i stor omfattning i Sverige, även med internationella mått mätt. 

Det fyller en viktig funktion i allt från vardagens aktiviteter, i ideellt engagemang vid idrottsturneringar och 

kulturfestivaler till akuta engagemang vid katastrofsituationer. Frivilligarbete kan kanaliseras genom föreningsliv, 

frivilligförmedling, frivilligcentraler och/eller i anslutning till kommunal verksamhet. I samtliga fall gäller att ta 

ställning till frågor kring etik, försäkringar, ansvar och vilka uppgifter som är lämpade för volontärer. Vid 

räddningsarbete, katastrofsituationer och krishantering är frivilliginsatser via civilsamhällets organisationer och 

självorganiserade nätverk en ovärderlig resurs för det kommunala samordningsarbetet.” 

Att arbeta eller engagera sig frivilligt ger personer ett starkare socialt nät. Andra positiva aspekter är att personen får 

en känsla av bekräftelse eller uppskattning och det ger även möjlighet till personlig utveckling. Framförallt en 

möjlighet till att ge någonting tillbaka till samhället. Empirisk forskning visar att livskvaliteten höjs både för givaren 

och för tagaren samtidigt som det stärker och bidrar till ett mer sammanhållet samhälle. 

Hur ser föreningslivet ut för ungdomar i Sverige idag, deltagande antal medlemmar osv?  Så här skriver SKR- 

”Deltagandet i föreningslivet tenderar att minskar och stöd tenderar gå i högre grad till mer resursstarka grupper. 

Ungdomars deltagande har successivt minskat och den ökade viljan till ideellt engagemang på individuell grund i 

befolkningen har svårt att kanaliseras in i svenskt föreningsliv” 

Utifrån ovanstående beskrivningar anser SKR nedanstående  

• Offentlig sektors samtliga nivåer har ett gemensamt ansvar för grundläggande finansiering till civilsamhällets 
organisationer. 

•  Offentlig sektors samtliga nivåer har ett gemensamt ansvar att värna civilsamhället som en självständig kraft 
för mellanmänsklig tillit och demokratisk samhällsutveckling.   

• Staten bör i samverkan med SKL och civilsamhället stödja innovativ utveckling av miljöer och anläggningar 
för att stimulera ett ökad deltagande. 
 

Visst vore det föredömligt om Skellefteå kommun gick i täten med att uppmuntra våra ungdomar för deras ideella 
arbete samt ge dem stöd och uppmuntran för deras insatser? 

Utifrån ovanstående yrkar jag 

ATT: Skellefteå kommun inför en årlig utmärkelse för bästa volontärinsats, för barn och unga upp till 25 år  


